

19. Motion från GF Örebro – höja medlemsavgiften

GF Örebro föreslår att förbundsstyrelsen uppdrar åt förbundsstyrelsen:

Att höja medlemsavgiften, med 50 kr, för samtliga medlemmar. Detta extra tillskott ska fördelas enligt följande:

- 25 kr till utveckling av barn- och ungdomsgymnastik, ca 5,7 Mkr
- 15 kr fördelas solidariskt mellan landslagen lika mycket per gymnast, 3,4 Mkr
- 10 kr fördelas proportionellt utifrån hur många tävlingsförsäkringar som utfärdats inom respektive disciplin, 2,3 Mkr

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstyrelsen

att avslå motionen.

att motionens intention i övrigt, anses besvarad i förbundsstyrelsens yttrande.

Förbundsstyrelsens yttrande

Medlemsavgiften till Gymnastikförbundet ska fastställas vid varje förbundsstyrelsemöte. Som framgår av förbundsstyrelsens förslag till beslut till förbundsstyrelsemötet föreslås en justering om 3 kr per medlem och höjning av maxtaget till 75 000 kr. Detta förslag är långt ifrån motionärens förslag och beräknas ge ca 700 tkr per år i ökade intäkter.

Förbundsstyrelsen håller med motionären om att Gymnastikförbundet behöver öka sina intäkter för att säkerställa fortsatt och till och med förstärkt utvecklingskraft och ökade resurser för tävlingsgymnastiken och då särskilt elitgymnastiken. Den breda träningen som föreningarna erbjuder för barn och unga tillsammans med den spetsiga satsningen för eliten är beroende av varandra och stärker också varandra.

Gymnastikförbundet har under och efter pandemin erhållit generösa bidrag för återstart. Dessa bidrag är nu slut och andra vägar att kunna upprätthålla satsningar på särskilt den breda barn- och ungdomsgymnastiken, tävling och elit behöver säkerställas framåt. Här håller förbundsstyrelsen med motionärens intention med motionen.

Alla gymnaster som idag tränar eller tävlar där det ingår en rotation runt tväraxeln, d.v.s. en volt, ska ha en tränings- eller tävlingsförsäkring. Idag uppgår antalet tecknade träningsförsäkringar till ca 31 500 st och tävlingsförsäkringar till ca 35 800 st. Träningsförsäkringen kostar 150 kr och tävlingsförsäkringen 180 kr.

Det som inte tydligt kommunicerats tidigare är att i den avgiften ingår en licensavgift om 25 kr som tillfaller Gymnastikförbundet. Denna avgift har varit orörd sedan 2014, vilket även gäller själva kostnaden för försäkringen.

Det är den verksamhet som tecknar försäkringarna som också är mest resurskrävande inom GF som helhet, i form av landslagsaktiviteter, generella träningsaktiviteter, tävlingar, mötesplatser, utbildningar etc. Det är därför förbundsstyrelsens avsikt att besluta om en höjning av licensavgiften inför försäkringsåret 2024/2025, i vilken omfattning är dock ännu inte beslutat. När beslutet är taget kommer detta att kommuniceras till alla föreningar i god tid inför faktureringen av terminsavgifterna hösten 2024. Som en indikation kan nämnas att en höjning med 75 kr till 100 kr skulle öka intäkterna till Gymnastikförbundet med ca 5 Mkr per år.

Det är viktigt för förbundsstyrelsen att lyssna till alla medlemmar och styrelsen tror därför att en höjning av licensavgiften i tränings- och tävlingsförsäkringarna istället för att höja medlemsavgiften, är en mer ändamålsenlig väg att säkerställa en intäktsökning för den mer resurskrävande delen av verksamheten.

v. 2024-04-11

Örebro 2023-12-15

Motion om justering av medlemsavgiften

Vi känner alla till Björn Borg effekten, Ingemar Stenmark effekten, Charlotte Kalla effekten och Kajsa Bergkvist effekten. Dvs att när Sverige får fram världsstjärnor inom idrott så sker en tillströmning av barn och unga som vill börja med den aktuella sporten.

I Örebro har vi märkt av en Jonna Adlerteg effekt i samband med TV programmet Mästarnas Mästare. Önskan att träna Kvinnlig AG var så stor att vi beslutade att starta upp disciplinen.

Stjärnor skapar tillströmning av nya deltagare. Nya deltagare skapar ökade intäkter. Ökade intäkter innebär att föreningarnas ekonomier är möjliggörande istället för att vara begränsande.

Att få fram dessa stjärnor kräver insatser från så många fler än den enskilda gymnasten och hans tränare. Det kräver en förening som är uthållig med god ekonomi och strategiskt välfungerande styrelse. Förutom att ha fokus på att få fram gymnaster i världsklass krävs också att föreningen har förmåga att utveckla och behålla en bredd.

Och sist men inte minst krävs en landslagsorganisation med goda resurser. Tränare, fysios, domare och goda träningsmöjligheter. För detta krävs ekonomiska resurser som saknas idag.

Att samla trupplandslagets olika grupperingar är en stor apparat som ofta kräver att klubbarna går in och stöttar. Detsamma gäller de individuella disciplinerna.

Exemplen i idrottsverige där landslagen spelar en stor roll för barn- och ungdomsidrotten är många. Det går inte att överskatta vad tre kronor betyder för ishockeyn, damlandslaget för fotbollen, längdskidlandslaget för skidsporten och friidrottslandslaget för friidrotten.

Starka landslag gynnar hela sporten!

Trots detta faktum är det välkänt att gymnastikförbundet historiskt haft problem att skapa tillräckliga resurser för att utveckla landslagen. Vilket i sig är ett underbetyg. Tillsammans kan vi hjälpa gymnastikförbundet att få fram de resurser som krävs för starka landslag.

Därför vill vi att förbundsmötet uppdrar åt förbundsstyrelsen:

- Att höja medlemsavgiften, med 50 kr, för samtliga medlemmar. Detta extra tillskott skall fördelas enligt följande:

25 kr till utveckling av barn och ungdomsgymnastiken, ca 5,7 MSEK

15 kr fördelas solidariskt mellan landslagen lika mycket per gymnast, 3,4 MSEK

10 kr fördelas proportionellt utifrån hur många tävlingsförsäkringar som utfärdats inom respektive disciplin, 2,3 MSEK

För GF Örebro

Andreas Getzman

